
Canelones, 1 de octubre de 2010.

VISTO: el presente asunto radicado en la Comisión Permanente Nº 1
“Asuntos Internos, Legales, Económico-Financieros”, de los cuales se
han tomado conocimiento y se ha cumplido con los trámites
correspondientes.

CONSIDERANDO: que este Cuerpo en su mérito aconseja  el archivo
de los mismos.

ATENTO: a lo establecido en el  Artículo  Nº  19,  Nral.  12 de  la  Ley
Orgánica  Municipal Nº 9515, la Junta Departamental,

R E S U E L V E:

1.- Dispónese el pase a la Mesa Reguladora de Trámite, a los efectos
de su archivo, sin perjuicio; del asunto que a continuación se detalla:

Carpeta Entrada Asunto

550/06D 60/10 Contador General del Organismo remite nota
de fecha 22 de julio de 2010, adjuntando proyecto  de trasposición de
rubros.
51/10 156/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio
5185/10, manteniendo la observación formulada en relación al gasto de
la Comuna derivado de la contratación directa para la ejecución de
obras de arquitectura a realizar en el Centro Socio-Cultural “Centro
Canario” de la ciudad de Canelones.
51/10 97/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 5041/10,
manteniendo la observación formulada en relación al gasto de la
Comuna derivado de la contratación directa para la adquisición de
hasta 7000 artefactos de brazo y repuestos para el Servicio de
Alumbrado Público.
51/10 98/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 5052/10,
manteniendo la observación formulada en relación al gasto de la
Comuna emergente del pago al Sr. Carlos Pereira.
51/10 96/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 5017/10,
ratificando observaciones de gastos de la Comuna, reiterados en el
mes de mayo de 2010.
51/10 142/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 5173/10,
ratificando observaciones de gastos de la Comuna, reiterados en el
mes de mayo de 2010.
51/10 157/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 5236/10,
ratificando observaciones de gastos de la Comuna, reiterados en el
mes de junio de 2010.



30/10 99/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 5043/10,
ratificando las observaciones de gastos de la Junta efectuados en el
mes de mayo de 2010.
51/10 206/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 5447/10,
manteniendo observación de gasto de la Comuna, emergente de la
Licitación Pública 3/09.
51/10 223/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 5602/10,
con corrección al Oficio 5447/10, que se encuentra en la entrada
206/10.
51/10 224/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 5492/10,
manteniendo observación de gasto de la Comuna, derivado de la
contratación directa para el suministro de mezcla asfáltica en planta, el
transporte, tendido y compactación de mezcla asfáltica en distintas
zonas del departamental.

5951/10 12138/10 y 12139/10 Juzgado Letrado de 1ª
Instancia en lo Penal y de Menores de Canelones de 1er. Turno, remite
cedulones en autos caratulados Junta Departamental de Canelones –
denuncia.

5951/10 40/10 Asesores Letrados del Cuerpo remiten nota
adjuntando notificaciones provenientes del Juzgado Letrado de 1ª
Instancia de 1er. Turno de Canelones.
51/10 11827/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 1433/10
observando a la Intendencia de Canelones por no haber intervenido
preventivamente el pago efectuado a la empresa Cooperare.
5818/10 11787/10 Juzgado Letrado de 1ª Instancia de
Canelones de 2º Turno, remite copia respecto a autos caratulados
“CLIBA Ingeniería Ambiental S.A. Ormas Ambiental S.A. y Equipos y
Servicios Ltda. c/I.M.C. – J. Ejecutivo”.
5817/10 11786/10 Juzgado Letrado de 1ª Instancia de
Canelones de 2º Turno, remite copia respecto a autos caratulados
“Benito Roggio e Hijos S.A. y Equipos Servicios  Ltda. c/I.M.C. – J.
Ejecutivo”.
30/10 11958/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 1976/10,
mediante el cual ratifica observaciones formuladas por el Cr. Delegado
de este Legislativo, respecto a gastos efectuados en el mes de
diciembre de 2009.
30/10 11957/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 2053/10,
mediante el cual ratifica observaciones formuladas por el Cr. Delegado
de este Legislativo, respecto a gastos efectuados en el mes de enero
de 2010.



30/10 11959/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 1975/10,
mediante el cual ratifica observaciones formuladas por el Cr. Delegado
de este Legislativo, respecto a gastos efectuados en el mes de
diciembre de 2009.
51/10 11934/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 1839/10,
mediante el cual observa arqueos efectuados el 4/12/09 en la Tesorería
y Protesorería de la Intendencia Municipal.
550/06C 11450/09 Cr. Gral. remite nota adjuntando proyecto de
trasposición de rubros.
30/10 11714/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 733/10,
ratificando observaciones de gastos efectuados en los meses de
noviembre y diciembre de 2009.
604/06D 11981/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente 1030-04871.
604/06D 11979/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente 1030-04926.
604/06D 11983/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente 1030-04036.
604/06D 11976/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente 1030-04024.
604/06D 11975/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente 1030-05393.
604/06D 11978/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente 1030-04916.
604/06D 11977/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente 1030-00066.
604/06D 11982/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente 1030-05294.
604/06D 11984/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente 1030-04988.
604/06D 11971/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente 1030-04726.
604/06D 11969/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente 1030-04725.
604/06D 11974/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente 1030-04729.
604/06D 11980/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente 1030-04925.
604/06D 11972/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente 1030-04740.



604/06D 11973/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente 1030-04728.
604/06D 11970/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente 1030-04758.
604/06D 11990/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente 1030-04718.
604/06D 11989/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente 1030-04722.
604/06D 11988/10 Intendencia de Canelones remite Oficio
adjuntando copia de trasposición de rubro del expediente 1030-04724.
51/10 11985/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 2108/10,
ratificando las observaciones de gastos efectuados en los meses de
diciembre 2009 y enero 2010.
19/10 11987/10 Resolución 93P/2010D, mediante la cual se
designa al edil Sr. Julián Ferreiro para cumplir funciones en esta
Asesora.
604/06D 12031/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 2223/10,
por el cual no formula observación a trasposición de rubros de la
Comuna.
51/10 12020/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 2196/10,
manteniendo la observación del gasto correspondiente al convenio
firmado entre la Intendencia y el Ministerio de Transporte y Obras
Públicas.
51/10 12021/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 2135/10,
manteniendo la observación del gasto emergente del convenio
celebrado con la Administración Nacional de Telecomunicaciones.
51/10 12096/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 2807/10,
referente a reiteraciones de gastos observados efectuadas en el mes
de febrero de 2010.
5831/10 12074/10 Intendencia de Canelones remite correo
electrónico con Oficio 337/10 por el cual suspende el cobro de adeudos
por contribución inmobiliaria y tributos municipales a la empresa
ECOCARNES S.A.
51/10 12010/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 2830/10,
no formulando observaciones a  las trasposiciones entre objetos por un
importe de $ 4.250.500 de la Intendencia Municipal.
5956/10 12152/10 Juzgado Letrado de 1ª Instancia de
Canelones de 2º Turno, remite autos caratulados “Benito Roggio e
Hijos S.A.; ORMAS AMBIENTAL S.A. Sucursal Uruguay y EQUIPOS y
SERVICIO Ltda.. c/ I.M.C. – J. Ejecutivo-”. Informe de Asesoría
Jurídica.



5906/10 12049/10 Intendencia de Canelones remite oficio
adjuntando expedientes que por Resolución 2609 de fecha 17/4/09 de
la Junta, fueron devueltos por carecer de validación de firmas
electrónicas correspondientes.
30/10 12132/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 2923/10,
ratificando observaciones de gastos efectuados por la Junta en el mes
de febrero de 2010.
5641/09 12137/10 Se interpone Recurso contra la Resolución
del Intendente de Canelones 09/5817 y 07203, referente a expropiación
de terrenos en Cañada Grande.

2/10 12154/10 Intendencia de Cerro Largo remite fax con
Oficio 264/2010, comunicando el cese del “Pase en Comisión” del
funcionario de este Cuerpo Marcelo Sosa.
51/00 12304/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 3510/10,
manteniendo observación de gasto de la Comuna.
51/10 12395/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 3649/10,
ratificando observaciones de gastos de la Comuna, efectuados en los
meses de marzo y abril de 2010.
51/10 12462/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 4091/10,
manteniendo la observación de gasto de la Comuna, relacionado con el
acuerdo transaccional extrajudicial suscrito con las Cooperativas de
Asistencia Médica Colectiva CAAMEPA, CRAMI y COMEPA.

2.- Regístrese, etc.

ORQUIDEA MINETTI.
Presidenta.

JUAN RIPOLL
Secretario General

HSA/HR


